◇ الفتح

محمد بن علی ابن اعثم کوفی؛ مترجم: محمد بن احمد مستوفی هروی؛ مصحح:

غلامرضا طباطبایی مجد، چاپ اول، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۰، ۱۱۴۲ ص، وزیری. کتاب «الفتح» یا «ترجمه تاریخ اعثم کوفی» تألیف ابومحمد احمد بن علی اعثم کوفی الکندی (متوفی ۳۱۴ق/ ۹۲۶م) یکی از معتبرترین متون تاریخ اسلام به شمار می آید. اصل کتاب به زبان عربی در اوایل قرن چهارم هجری نوشته شده، سپس محمد بن احمد مستوفی هروی (از محققان قرن ششم هجری قمری) آن را به فارسی برگردانده است.